Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» _____ 2019 г                № _______                     пгт. Яблоновский
Об утверждении даты проведения рейтингового
голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование современной
городской среды в муниципальном образовании
«Яблоновское городское поселение» на 2018-2022 годы»
благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году
на территории муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с Федеральным проектом «Формирование комфортной городской среды», входящего в состав национального проекта «Жилье и городская среда», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017 года № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить дату проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 26 февраля 2019 года. Определить время проведения рейтингового голосования с 8 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени.
2. Отделу ЖКХ, благоустройства и санитарного контроля совместно с отделом архитектуры, градостроительства и использования земель Администрации МО «Яблоновское городское поселение» до 22 февраля 2019 года подготовить демонстрационные материалы общественных территорий, бюллетени для проведения рейтингового голосования, регистрационные листы рейтингового голосования, подготовить два пункта рейтингового голосования в здании Администрации МО «Яблоновское городское поселение» по ул. Гагарина, 41/1, пгт. Яблоновский, в здании Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг по ул. Гагарина, 144/1, корпус № 7, пгт. Яблоновский.
3. Утвердить прилагаемые:

1) перечень общественных территорий МО «Яблоновское городское поселение», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке;
2) форму бюллетеня для проведения рейтингового голосования;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».
5. Руководителю социально-экономического отдела Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                           З.Д. Атажахов

Проект внесен:

руководитель отдела ЖКХ,

благоустройства и санитарного контроля                                   Р.В. Концевой
Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                                З.А. Тлеуж
руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                      Р.А. Берзегов
руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                              А.Р. Хадипаш

руководитель социально -

экономического отдела                                                                  З.А. Бзасежев

Приложение № 1 к постановлению главы

МО «Яблоновское городское поселение»

№ _______ от «______» ______ 2019
Перечень общественных территорий,

подлежащих в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в МО «Яблоновское городское поселение» на 2018-2022 годы, благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году
	№ п/п
	Наименование общественной территории

	1
	2-ая очередь работ по объекту: «Благоустройство общественной территории ул. Гагарина от ул. Чапаева до ул. Кочубея, пгт. Яблоновский»

	2
	Спортивная площадка по ул. Кочубея 5/1а, пгт. Яблоновский